
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 

(Provincia di Isernia) 
                                            

 
 

SEDUTA DEL 28.11.2022                                           DELIBERA NR. 90 
 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Completamento della fornitura di attrezzature ludiche da collocare nell’area verde 
comunale sita in Via della Repubblica sistemata a verde pubblico attrezzato. Individuazione 
delle forniture da collocare e direttive al Responsabile dell'Area Tecnica. Assegnazione fondi.- 

 
            
     L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di novembre, alle ore 10.45, con la continuazione, 
nella solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi di legge. Presiede 
l’adunanza il Sindaco dott.ssa NUCCI Nunziatina e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
sigg: 
 

 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI Nunziatina Sindaco x  

2 D’ABRUZZO Pasquale         Vicesindaco X  

3 LOMBARDOZZI Vincenzo             Assessore  x 

  TOTALI               2 1 

 
Partecipa alla seduta il dott. Domenico DI GIULIO, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.                                    
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                                                            
(delibera, pagine interne) 
======================================================================= 

La proposta è stata istruita e redatta con il parere favorevole di  regolarità tecnica e contabile (art. 49   
T.U.E.L. n. 267/00) dal sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
Data: 28.11.2022 
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
    f.to  Geom. Carmine Di Giulio                                                f.to  Dr. Di Giulio Domenico 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERA 
 
OGGETTO: Completamento della fornitura di attrezzature ludiche da collocare nell’area verde 
comunale sita in Via della Repubblica sistemata a verde pubblico attrezzato. Individuazione 
delle forniture da collocare e direttive al Responsabile dell'Area Tecnica. Assegnazione fondi.- 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la seguente proposta di deliberazione: 
PREMESSO: 
- che sono in corso i lavori di manutenzione straordinaria con relativa sistemazione dell’area verde in 
Via della Repubblica a verde attrezzato; 
- che sono in corso le relative lavorazioni e le forniture di alcune attrezzature ludiche, nonché 
l’allestimento di una fontana ornamentale ed altre attrazioni; 
- che tale area necessita di essere completata con la fornitura di attrezzature ludiche tali da soddisfare 
la richiesta della cittadinanza e soprattutto dei bambini usufruitori, nonché del centro per anziani 
adiacente tale area; 
- che è nelle intenzioni di questa amministrazione comunale completare tale verde attrezzato in 
quanto è l’unica area che per dimensioni e ubicazione tende a soddisfare le esigenze di tutti i ceti 
sociali perché adiacente anche agli impianti sportivi, per cui si tende a realizzare un unico polo di 
attrazione; 
- che tali forniture di seguito dettagliate, affinché conservino caratteristiche e performance simili a 
quelle in corso di collocazione, nonché per disponibilità immediata delle stesse e quindi convenienza 
economica, sia opportuno acquistarle dall’attuale fornitore affidatario della commessa precedente, 
Urbania srl; 
- che l’importo complessivo delle forniture precedente e di quelle oggetto del presente provvedimento 
non superano le soglie per gli affidamenti sotto soglia ed in particolare risultano inferiori ad € 
40.000,00; 
- che, di conseguenza, si rende necessario affidare la fornitura, compresa la manodopera ed il 
montaggio, delle seguenti attrezzature ludiche per il completamento dell’area verde attrezzata di Via 
della Repubblica, per il prezzo a fianco di ciascuna indicato, oltre iva nella misura di legge, 
attualmente al 22%, come da atti:  
1) nr. 1 TELEFERICA COMPOSTA DA:  
- trave in tubolare acciaio zincato Æ mm 101.6; 
- montanti in lega di alluminio EN A W - 6060 sez. cm. 9x9; 
- mantovane laterali sagoma fiore in polietilene rotazionale; 
- lunghezza fune = cm. 2000; 
- kit teleferica/ cavo/ seggiolino/ carrucola /arresto; 
- kit bulloneria zincata con tappi plastici; 
- pannelli decorati in polietilene mm. 19; 
- polietilene riciclabile al 100% 
- per terreno con pendenza max. 4,5%. 
Struttura realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176:2018; a corpo €   7.930,00; 
2) nr. 1 ALTALENA A DUE POSTI IN ALLUMINIO CON TRAVE TUBOLARE IN ACCIAIO 
COMPOSTA DA: 
- montanti in lega di alluminio EN A W - 6060 sez. cm 9x9; 
- trave in tubolare acciaio zincato, diametro mm 76; 
- mantovane laterali sagoma fiore in polietilene rotazionale; 
- sospensioni a doppio cuscinetto autolubrificante; 
- altezza sotto trave = cm 200 



- catene zincate maglia stretta, filo mm 6 luce interna mm 8; 
- n. 1 tavoletta (> 3 anni) in gomma EPDM morbida ed anima in acciaio; 
- n. 1 gabbia (< 3 anni) in gomma vulcanizzata morbida ed anima in acciaio; 
- polietilene riciclabile al 100% 
- kit bulloneria zincata per assemblaggio in tappi plastici. 
Struttura realizzata in conformità alle normative EN 1176 e 1177:2008; a corpo €   2.200,00; 
3) nr. 1 ALTALENA IN ALLUMINIO CON NIDO COMPOSTO DA: 
- montanti lega alluminio EN A W-6060 sez. cm.9x9 profilato quadrifoglio; 
- mantovane laterali sagoma fiore in polietilene rotazionale; 
- trave in tubolare acciaio zincato, diametro mm. 89; 
- altezza sottotrave cm. 20; 
- cesto in polietilene diametro cm.120 stampo rotazionale; 
- rivestimento perimetrale in gomma antiurto; 
- sospensioni a doppio cuscinetto autolubrificante; 
- corde a trefoli in acciaio mm. 16 rivestimento polipropilene; 
- polietilene riciclabile al 100% 
- kit bulloneria zincata per assemblaggio in tappi plastici. 
Struttura realizzata in conformità alle normative EN 1176 e 1177:2008; a corpo €   2.531,00; 
4) nr. 1 CESTINO PER RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI COMPOSTO DA: 
- tre sportelli larghi 46 cm, altezza 79 cm; 
- apertura 8,5 cm; 
- Telaio in ferro piegato appositamente tagliato al laser e saldato al coperchio in lamiera S235JR; 
- Zoccolo alla base realizzato con piatto calandrato e piatto di irrigidimento con predisposizione di 
apposite forature necessarie per il fissaggio al suolo; 
- Posacenere incorporato; 
- adesivi resinati; 
- Viteria: zincata e inox;       a corpo €     690,00; 
5) nr. 4 PANCHINE COMPOSTE DA: 
- polietilene a stampo unico rotazionale riciclabile; 
- anima interna in acciaio; 
- piedi in alluminio colore grigio perlato; (€ 700,00 cadauna)  a corpo €   2.800,00; 
6) sistemazione terreno elle aree altalene e teleferica, compresa la 
fornitura di quello vegetale, opere da asporto e mezzi da cantiere, 
nonché fornitura del colato a copertura dell’area delle altalene  a corpo €   2.700,00; 
       TOTALE FORNITURE, iva esclusa € 18.851,00; 
 CONSIDERATO: 
- che si rende necessario, urgente ed indispensabile individuare le forniture ed opere da realizzare al 
fine di completare la sistemazione di tale area e renderla usabile;  
- che pertanto la commessa da realizzare risulta essere stimata in complessivi € 18.851,00, oltre IVA 
nella misura di legge; 
ATTESO: 
- che occorre dare specifiche direttive al Responsabile dell’Area Tecnica, al fine di procedere con gli 
adempimenti conseguenziali relativi a detta fornitura; 
- che di conseguenza, non essendo questo Ente dotato di PEG, occorre assegnare le necessarie 
risorse all’ufficio tecnico comunale; 
CONSTATATA la relativa disponibilità di fondi, a carico del Comune, sul bilancio c.e.f., al cap. 3304/1, 
codice 01.05.2.02; 
RITENUTO di provvedere all’assegnazione all’U.T.C. della somma complessiva stimata di € 
18.851,00 oltre iva come per legge, per le finalità indicate; 

RITENUTO altresì di nominare Responsabile del procedimento il Geom. Carmine Di Giulio, 
Responsabile dell’Area Tecnica dell’ente; 



VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000; 
ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 
Tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte: 
DI FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale e del procedimento, Geom. 
Carmine Di Giulio, per l’affidamento della fornitura necessaria per il completamento dell’area di verde 
attrezzato in Via della Repubblica, in corso di realizzazione, al fine di poter rendere la stessa 
usufruibile e soddisfare le aspettative citate in premessa, al fornitore Urbania srl per le motivazioni 
espresse in premessa e qui richiamate, quali: 
1) nr. 1 TELEFERICA COMPOSTA DA:  
- trave in tubolare acciaio zincato Æ mm 101.6; 
- montanti in lega di alluminio EN A W - 6060 sez. cm. 9x9; 
- mantovane laterali sagoma fiore in polietilene rotazionale; 
- lunghezza fune = cm. 2000; 
- kit teleferica/ cavo/ seggiolino/ carrucola /arresto; 
- kit bulloneria zincata con tappi plastici; 
- pannelli decorati in polietilene mm. 19; 
- polietilene riciclabile al 100% 
- per terreno con pendenza max. 4,5%. 
Struttura realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176:2018; a corpo €   7.930,00; 
2) nr. 1 ALTALENA A DUE POSTI IN ALLUMINIO CON TRAVE TUBOLARE IN ACCIAIO 
COMPOSTA DA: 
- montanti in lega di alluminio EN A W - 6060 sez. cm 9x9; 
- trave in tubolare acciaio zincato, diametro mm 76; 
- mantovane laterali sagoma fiore in polietilene rotazionale; 
- sospensioni a doppio cuscinetto autolubrificante; 
- altezza sotto trave = cm 200 
- catene zincate maglia stretta, filo mm 6 luce interna mm 8; 
- n. 1 tavoletta (> 3 anni) in gomma EPDM morbida ed anima in acciaio; 
- n. 1 gabbia (< 3 anni) in gomma vulcanizzata morbida ed anima in acciaio; 
- polietilene riciclabile al 100% 
- kit bulloneria zincata per assemblaggio in tappi plastici. 
Struttura realizzata in conformità alle normative EN 1176 e 1177:2008; a corpo €   2.200,00; 
3) nr. 1 ALTALENA IN ALLUMINIO CON NIDO COMPOSTO DA: 
- montanti lega alluminio EN A W-6060 sez. cm.9x9 profilato quadrifoglio; 
- mantovane laterali sagoma fiore in polietilene rotazionale; 
- trave in tubolare acciaio zincato, diametro mm. 89; 
- altezza sottotrave cm. 20; 
- cesto in polietilene diametro cm.120 stampo rotazionale; 
- rivestimento perimetrale in gomma antiurto; 
- sospensioni a doppio cuscinetto autolubrificante; 
- corde a trefoli in acciaio mm. 16 rivestimento polipropilene; 
- polietilene riciclabile al 100% 
- kit bulloneria zincata per assemblaggio in tappi plastici. 
Struttura realizzata in conformità alle normative EN 1176 e 1177:2008; a corpo €   2.531,00; 



4) nr. 1 CESTINO PER RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI COMPOSTO DA: 
- tre sportelli larghi 46 cm, altezza 79 cm; 
- apertura 8,5 cm; 
- Telaio in ferro piegato appositamente tagliato al laser e saldato al coperchio in lamiera S235JR; 
- Zoccolo alla base realizzato con piatto calandrato e piatto di irrigidimento con predisposizione di 
apposite forature necessarie per il fissaggio al suolo; 
- Posacenere incorporato; 
- adesivi resinati; 
- Viteria: zincata e inox;       a corpo €     690,00; 
5) nr. 4 PANCHINE COMPOSTE DA: 
- polietilene a stampo unico rotazionale riciclabile; 
- anima interna in acciaio; 
- piedi in alluminio colore grigio perlato; (€ 700,00 cadauna)  a corpo €   2.800,00; 
6) sistemazione terreno elle aree altalene e teleferica, compresa la 
fornitura di quello vegetale, opere da asporto e mezzi da cantiere, 
nonché fornitura del colato a copertura dell’area delle altalene  a corpo €   2.700,00; 
       TOTALE FORNITURE, iva esclusa € 18.851,00. 
DI APPROVARE la descritta fornitura come da atti, per l’importo complessivo a corpo di € 18.851,00 
oltre IVA nella misura di legge, attualmente al 22%. 
DI ASSEGNARE al Responsabile dell’U.T.C. la somma stimata di € 22.998,22 comprensiva di IVA al 
22%, ai fini dell’affidamento della commessa sopra elencata. 
DI DARE ATTO che l’importo complessivo delle forniture non eccede il limite stabilito per gli 
affidamenti sotto soglia ed in particolare risulta inferiore ad € 40.000,00. 
DI CONFERIRE DIRETTIVA allo stesso Responsabile dell’Area Tecnica, nominato con il presente 
atto Responsabile unico del procedimento di che trattasi, affinché provveda urgentemente ad attivare 
e compiere tutti gli atti gestionali necessari per poter addivenire all’acquisto in tempi rapidi data 
l’urgenza di rendere funzionale l’area, adeguata per lo scopo pubblico che è destinata a soddisfare. 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale e del procedimento, geom. Carmine 
Di Giulio, gli adempimenti consequenziali al presente atto, per l’affidamento della fornitura esplicitata, 
nonché l’impegno della relativa spesa da assumersi sul bilancio c.e.f., al cap. 3304/1, codice 
01.05.2.02, che presenta la necessaria disponibilità; 
DI TRASMETTERE copia del presente deliberato al Responsabile dell’Area Tecnica. 
DI TRASMETTERE il presente deliberato all’Albo pretorio on line ed alla sezione Amministrazione 
Trasparente. 
DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. nr. 267/2000, stante l’urgenza di rendere funzionale l’area, adeguata per lo scopo pubblico 
che è destinata a soddisfare. 

LA GIUNTA COMUNALE 
AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 
ATTESA l’ urgenza di provvedere, 
Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 
successivamente 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi esplicitati; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge; 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267; 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        IL PRESIDENTE                                                  IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
f.to   Dott.ssa Nunziatina Nucci                                             f.to    Dott. Domenico Di Giulio  
 
 
 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 
 

- Venga posta in pubblicazione, all’albo pretorio del Comune, ivi resterà in libera visione del pubblico 
per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 28/11/2022   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to  Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi resterà ininterrottamente, 
in libera visione, per 15 giorni consecutivi, a partire dal  28/12/2022        al  12/01/2023                   a 
norma dell’ art. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  
 
 
- Reg. pubbl. nr. 451   
Sant’Angelo del Pesco, lì 28/12/2022   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to  Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                   Dott. Domenico Di Giulio 
                                                                                                             ________________________ 

 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  
 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune 
per dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
( X ) Il giorno 28/11/2022 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 28/11/2022. 
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to      Dott. Domenico Di Giulio 
       ______________________ 


